
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE
ESTAGIARIOSDO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRICÓES

EDITAL Nº 01/2022 - SECRETARIA-GERALDAS PROMOTORIASDE
JUSTIÇA

O Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça, Dr. Jaime Nudilemon Chatkin,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ/RS. e com base no Regulamento
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo
de estagiários de ensino médio para atuarem junto à Secretaria-Geral das
Promotorias de Justiça de Pelotas. conforme Anexo I.

II — SALIENTAR que a prova acontecerá conforme Edital de Abertura, em 29
de novembro de 2022, às 14h, no Auditório das Promotorias de Justiça de
Pelotas, na Rua Vinte e Nove de Junho, 80, Bairro Areal, em Pelotas/RS.

Pelotas, 28 de novembro de 2022,

. Oíãbwvà
Jaime Nudilemon Chatkln,

Diretor das Promotorias de Justiça de Pelotas.

digg ,meu, = “Dc OLHE/Eº,:) ' atªcªm

PUBLICADO EM 28/11/2022

Procedimento 01520.002.177/2022  –  Evento 0019  –  Página 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

ANEXO I

INSCRIÇÓESHOMOLOGADAS

N? - Nome do candidato Turno para º
Inscriçao qual concorre

001 Júlia de Ávila Moreira Tarde
002 Thaissa Vitória dos Santos Monteiro Tarde
003 Vitor Manoel Mascarenhas Borba Tarde
004 Shaiane da Silva Bandeira Tarde
005 Gabriel da Cruz Caseres Tarde
006 Stefanie Monteiro Barty Tarde
007 Eduardo Azevedo Sampaio Tarde
008 Raniele Jahnke da Silva Moraes Tarde
01 1 Marcelo Leite Medeiros Tarde
012 Dionatan da Silva Fernandes Tarde

INSCRIÇÓESNÃ_0 HOMOLOGADAS

N..,
_ Nome do candidato Motivo

Inscriçao
009 Matheus Alves da Silva Ausência do RG
010 Miguel da Silva de Oliveira Ausência do RG

Procedimento 01520.002.177/2022  –  Evento 0019  –  Página 3


